Actum11 iuxta portam per <quam> itur ad duganam Chii, anno dominice nativitatis 
MCCCCLXVIII, indicione prima secundum lamie cursum, die veneris XXIII decem
bris. Testes Dexerinus de Caneto Elliani et Dominicus de Clavaro quondam Bartholo- 
mei, cives Ianue, vocati et rogati

Extractum.
1 videlicet — orientalibus tantum: aggiunto in sopralinea, senza segno di richiamo, in scrittura più 
minuta. 2 Foro della filza. 3 debebit: la seconda b corretta sur 4 ellectionem: la prima 1
corretta sub 5 ellevacionis: la prima 1 corretta su precedente scrittura. 6 La carta è lacera lungo 
la piegatura verticale. 7 paciscendum: aci corretto su precedente scrittura. 8 ipsius: s finale
corretta su precedente scrittura. 9 assessoriis : così nel testo. 10 potestate : о corretta su a 11 Nel 
testo segue, depennato: in platea palacii Chii

26
1468, 24 декабря, Хиос.
Яното Леркари, зная, что по арбитражному решению, вынесенному Амброджо de Franchis 
и партнерами, Джероламо de Franchis Sachus был приговорен выплатить ему сумму в 
862 дуката Хиоса, и что в зачет данной суммы Леонардо и Бенедетто Маруффо, Сегу- 
рано de Franchis и Якопо de Franchis Sachus обязались на сумму в 770 дукатов и 3 джильяти 
(см. докк. 17,18,19), освобождает Якопо как прокуратора Джероламо и самого Джероламо 
от любого обременения, которое могло бы для них проистекать из указанного решения.

1468, dicembre 24, Chio.
lanoto Lercari, sapendo che per sentenza arbitrale di Ambrogio de Franchis e soci Geronimo de 
Franchis Sachus è stato condannato a versargli la somma di 862 ducati di Chio e che a complemen
to del detto importo Leonardo e Benedetto Maruffo, Segurano de Franchis e Iacopo de Franchis 
Sachus si sono impegnati per la somma di 770 ducati e 3 gigliati (cfr. docc. n. 17,18,19), assolve 
Iacopo, quale procuratore di Geronimo, e Geronimo da ogni conseguenza potesse a loro derivare 
dalla sopracitata sentenza.

A.S.G., Notai Antichi, filza 871/1, doc. 147.
Rogito redatto su due colonne sul recto di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel 
testo, seguite da spazi bianchi.
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+ Quitacio.

In nomine Domini, amen. Ianotus Lercarius, sciens Ieronimum de Franchis Sa- 
chum fuisse condennatum per Ambrosium de Franchis et sotios, arbitros et cetera, 
ad sibi dandum et solvendum ducatos octingentos sexaginta duos Chii, prout latius in 
dicta sententia dicitur contineri, sciens etiam eidem Ianoto fuisse promissos per Leo- 
nardum et Benedictum Marruffos, Seguranum de Franchis et Iacobum de1 Franchis 
Sachum ducatos setingentos nonaginta et ziliatos tres Chii pro complemento solup- 
tionis dictorum ducatorum octingentorum sexaginta duorum vigore nonnullorum in
strumentorum scriptorum manu mei, notarii infrascripti, anno et mense presentibus, 
ideo2, volens facere que tenetur et debet, quitavit, liberavit et absolvit dictum Iaco
bum, tanquam procurator[em]3 et procuratorio nomine dicti Ieronimi stipulantem4, 
et per eum dictum Ieronimum per ac<e>ptilationem5 et acquilianam6 stipulacionem 
verbis7 solempnibus introductis, a dicta sentencia seu8 a dictis ducatis octingentis se
xaginta duobus ac ab omni eo et toto quicquid et quanto ipse Ianotus petere et re
quirere potest seu unquam melius potuisset a dicto Ieronimo vigore dicte sententie, 
renuncians et cetera, promittens dictus Ianotus dicto Iacobo, dicto procuratorio no
mine stipulanti et cetera9, et per eum dicto Ieronimo, de cetero dictum Ieronimum 
nec bona sua non / inquietare aut molestare per se vel interpositam personam pro et 
occasione dicte sententie et contentorum in ea, sub pena dupli et cetera, et cum resti- 
tucione et cetera, ratis et cetera, et sub ipotecha et cetera.

Actum in platea Chii anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione prima 
secundum Ianue cursum, die sabbati XXIIII decembris, in terciis. Testes Marcus Mar- 
ruffus Oliverii et Lucas Iustinianus quondam Lanzaroti, cives Ianue, vocati et rogati.

Extractum.

1 de : d corretta su precedente scrittura. 2 ideo : nel testo I maiuscola corretta su i minuscola. 3 Foro 
della filza. 4 stipulantem: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo, in scrittura più minuta. 
5 ac<e>ptilationem: c corretta su precedente scrittura. 6 acquilianam: corretto in sopralinea su 
affideanam, nel testo, depennato. 7 verbis: is finale corretto suo 8 seu: corretto in sopralinea su 
aut, nel testo, depennato. 9 stipulanti et cetera: aggiunto in sopralinea, senza segno di richiamo, 
in scrittura più minuta.

27

1468, 28 декабря, Хиос.

Баттиста de Palodio, сын покойного Якопо, назначает своим доверенным лицом генуэз
ского гражданина Габриэле de Prementorio, сына покойного Пьетро, для взыскания своих 
долгов и в особенности для взыскания сКристофоро из Рапалло, сына покойного Габриэле, 
суммы в 112 дукатов, 6,25 джилъяти Хиоса, которую он за него заплатил Барнабо Пате- 
рио, подтверждающему получение данной суммы от Баттисты со ссылкой на контракт 
камбия, заключенный им с Кристофоро.
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1468, dicembre 28, Chio.
Battista de Palodio delfu Iacopo nomina suo procuratore il civis genovese Gabriele de Prementorio 
del fu Peregro per esigere i suoi crediti ed in particolare per recuperare da Cristoforo di Rapallo del 
fu Gabriele la somma di 112 ducati, 6 gigliati e un quarto di Chio che egli aveva pagato per lui a 
Barnaba Paterio, il quale conferma di avere ricevuto tale somma da Battista con riferimento ad un 
contratto di cambio da lui stipulato con Cristoforo.

A.S.G., Notai Antichi, filza 871/1, doc. 149.
Rogito redatto su quattro colonne sul recto di un foglio; stesura sommaria nella parte finale del 
testo, con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.
Tutto Tatto non è di mano del notaio Manuele Granello.

4- Procura.
In nomine Domini, amen. Baptista de Palodio quondam Iacobi omni modo, via, iu

re et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, constituit et ordinavit suum certum 
nuncium et procuratorem dominum Gabrielem de Prementorio quondam Peregri, 
civem Ianue, absentem tamquam presentem, specialiter et expresse ad petendum, ha
bendum, exigendum, recipiendum et recuperandum1 pro ipso constituente et eius no
mine et vice a Cristofforo de Rapallo domini Gabrielis ducatos centum XIIcim, ziliatos 
VI, quartum I2 de Chio, solutos3 per ipsum Baptistam constituentem Barnabe Paterio, 
presenti et fatenti habuisse et recepisse a dicto Baptista dictos ducatos centum XIIcim, 
ziliatos VI et quartum I4 Chii pro dicto Cristofforo pro uno cambio ducatorum cen
tum facto per dictum Cristofforum cum dicto Barnaba cum recambio ipsius, quod fuit 
ducatorum decem Chii pro interesse dicti cambii, recambiati pro Pera, et omne id et 
totum quicquid et quantum ipse constituens habere et recipere debet et potest, poterit 
et debebit in futurum a quacumque persona, comuni, corpore, collegio et universita
te, et tam cum cartis, instrumentis, scripturis et testibus quam sine, et ad quitandum, 
liberandum et absolvendum, se quietum et solutum vocandum, pactum de ulterius 
non petendo; et ad libellum et libellos dandum et recipiendum, excipiendum et repli
candum, litem et lites contestandum, ponendum et interrogandum, posicionibus et 
interrogacionibus respondendum, de calumpnia et veritate dicenda, in animam ipsius 
constituentis, iurandum et cuiuslibet alterius generis iuramentum / dandum, prestan- 
dum et subeundum, titulos, testes, instrumenta, iura et exhibiciones quascumque fa
ciendum et adverse partis iurare producendum et exhibere videndum, opponendum 
et contradicendum, iudices, assessores, medios, notarios et bonos viros elligendum5 
et recusandum, suspectos et confidentes dandum et recusandum, in causis concluden
dum, sententiam et sententias audiendum et ab ea vel eis apelandum et appellationes 
prosequendum, si ei videbitur fore neccessarium, usque ad finem et diffinitivam sen
tentiam incluxive; instrumenta quoque, apodixias et scripturas quascumque exequen- 
dum et executioni mandari postulandum, detinendum, cavendum, sequestrandum et 
relaxandum, laudes et extima consequendum, denunciandum et protestandum, iura, 
raciones et actiones cedendum et vendendum, transigendum, paciscendum, compo
nendum et compromittendum, cum6 penis et ipotecis ac solempnitatibus oportunis;
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et ad unum et plures procuratorem et procuratores substituendum et substitutos re
vocandum, prese[n]ti7 mandato in suo robore permanente; et generaliter ad omnes et 
singulas lites, questiones et controversias, quas dictus constituens habet seu habitu
rus est cum dicto Cristoforo seu cum quavis persona seu personis quomodocumque 
et qualitercumque ipsi constituenti foret seu forent aut apparerent esse8 obligata seu 
obligate, agendum, faciendum et procurandum que ipsemet constituens facere pos
set, si adesset, et que causarum merita et iuris ordo postulant et requirunt, eciam si 
talia forent que mandatum exigerent speciale; / dans et cetera, promitens et cetera, 
sub et cetera. Et volens et cetera, intercedens et cetera, sub et cetera, renuncians et 
cetera. /